— 1 —

关于印发《山西财经大学

博士学位授予办法》的通知

各学院、科研单位，部、处、室，教辅直属单位：

《山西财经大学博士学位授予办法》业经 2019年 9 月 3

日校长办公会议研究通过，现印发给你们，请认真组织学习,

并遵照执行。

山西财经大学

2019 年 12 月 5日

山 西 财 经 大 学 文 件
山财研〔2019〕23 号

— 2 —

山西财经大学博士学位授予办法

    第一条  根据《中华人民共和国学位条例》和《中华人

民共和国学位条例暂行实施办法》有关规定，结合我校实际，

制定本办法。

    第二条  博士学位按学科门类及专业授予。

    第三条  凡向我校提出学位申请的人员不得同时向其

他学位授予单位提出申请。

  第四条  我校招收的博士研究生符合下列条件者，可授

予博士学位。

  （一）拥护中国共产党的领导，拥护社会主义制度，热

爱祖国，遵纪守法，品德良好，学风严谨。

  （二）完成本专业博士研究生培养方案规定的各项任务，

在学校规定的学习年限内经审核准予毕业。

  （三）在学校规定的学习年限内完成博士学位论文，并

通过预答辩、论文评审和论文答辩。

  （四）学习期间未受过记过及以上处分，或处分已经被

撤销。

  （五）学术行为端正，学位论文未被认定存在抄袭剽窃

及其它学术不端行为。

    第五条  申请人每年提交论文的时间、提交论文要求、

论文评阅和答辩程序见《山西财经大学博士研究生学位论文

答辩工作细则》（晋财大校〔2015〕79号）。

— 3 —

    第六条  博士学位论文答辩委员会就是否建议授予博

士学位做出决议，经学院学位评定分委员会审核后，报校学

位评定委员会办公室。

    第七条  校学位评定委员会办公室汇总申请人的全部

材料，报校学位评定委员会审定。校学位评定委员会审议后

以不记名投票方式表决，经全体成员半数以上通过，做出授

予博士学位的决定，并由校学位评定委员会主任委员签字后

生效。

    第八条  博士学位授予名单自校学位评定委员会通过

之日起公示 3个月。对存有异议的，将重新进行审议。

    第九条  博士学位证书由学校统一印制、颁发，学位证

书自校学位评定委员会批准之日起生效。学校在颁发学位证

书的同时，应将其学籍档案材料同时存入本人的人事档案。

    第十条  学校对授予博士学位人员建立学位档案。校学

位评定委员会办公室将每年授予博士学位的人员名单及有

关材料分别报送主管部门和国务院学位委员会备案。

    第十一条  已通过答辩的博士学位论文，提交校图书

馆、档案馆、所在学院资料室及国家有关机构存档。

    第十二条  本办法未尽事宜，由校学位评定委员会根据

《中华人民共和国学位条例》及《中华人民共和国学位条例

暂行实施办法》等文件规定研究处理。

    第十三条  本办法由校学位评定委员会办公室负责解

释。

— 4 —

第十四条  本办法自印发之日起施行，原《山西财经大

学博士学位授予办法》(晋财大校〔2017〕94号)同时废止。

送：校领导

山西财经大学校长办公室                  2019年 12月 5日印发

                                                共印 12份

	doc_mark
	OLE_LINK1